
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  09.04.2024       № 496 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в Порядок 

организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Невельский 

городской округ», утверждённый 

постановлением администрации 

Невельского городского округа от 

14.09.2022 № 1321 

В соответствии Законом Сахалинской области от 08.10.2008г. № 98-ЗО 

«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 

Сахалинской области по организации питания обучающихся в образовательных 

учреждениях», пунктом 1 статьи 10 Закона Сахалинской области от 18.03.2014 №9-

ЗО «Об образовании в Сахалинской области», постановлениями Правительства 

Сахалинской области от 15.09.2017 № 433 «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием обучающихся, осваивающих программы начального общего, основного 

общего среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих соответствующие образовательные программы» , от 

17.05.2017 № 214 «О размерах и порядке предоставления денежной выплаты на 

обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального 

образования на дому», от 30.06.2017 № 313 «Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (без нахождения на полном государственном обеспечении и 

проживания в указанных организациях)» , руководствуясь статьями 44, 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в порядок организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Невельский 



городской округ», утверждённого постановлением администрации Невельского 

городского округа от 14.09.2022  № 1321 (далее по тексту – Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. В пункт 2.2.7 раздела 2.2 Порядка формулу изложить в следующей 

редакции: 

Riмес = R / 22 * Ni, где: 

Riмес - норматив стоимости питания на одного обучающегося с ОВЗ в i-м 

месяце; 

R - размер стоимости питания на одного обучающегося с ОВЗ в месяц, 

установленный Правительством Сахалинской области для соответствующей 

категории обучающихся; 

Ni - количество учебных дней в i-м месяце. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице - мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                                А.В.Шабельник  

 


